Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 477/2015

Manifesta Apelo ao CDHU – Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano,
Regional de Campinas, na pessoa do Sr.
Carlos Alvim, no sentido de verificar a
possibilidade de eliminar infiltração no Bloco
865 do Conjunto Habitacional Roberto
Romano, Santa Bárbara d´Oeste, em
caráter de urgência (fotos anexas).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pelos moradores do Bloco 865 do
Conjunto Habitacional Roberto Romano, solicitando essa providencia;

CONSIDERANDO que, o referido bloco se encontra com grandes rachaduras
nas paredes dos apartamentos e no chão do térreo, sinais claros de infiltração, proporcionando
riscos de comprometimento na estrutura do prédio;

CONSIDERANDO que, segundo os moradores, o bloco não possui drenagem
suficiente para o escoamento das águas pluviais, formando um grande acumulo de água com
indícios de serem a causa das trincas e rachaduras;

CONSIDERANDO que, a pessoa que nos procurou, é moradora do Apto 34A e
representante do Bloco 865, Sra. Sandra Aparecida Alves, que está “desesperada” com a
situação e se encontra à disposição através do telefone (19) 9-9370-0500.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apela APELO a
CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano, Regional de Campinas, na
pessoa do Sr. Carlos Alvin, no sentido de verificar a possibilidade de eliminar infiltração no
Bloco 865 do Conjunto Habitacional Roberto Romano, em Santa Bárbara d´Oeste.

Encaminhando cópia ao Sr. Carlos Alvin, Responsável Técnico pela Regional Campinas do
CDHU, localizada na Rua Delfino Cintra, 279, Bairro Botafogo, Campinas, CEP: 13020-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Agosto de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 Manifesta Apelo ao CDHU – Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano, Regional de Campinas, na pessoa do Sr. Carlos Alvin, no sentido de
verificar a possibilidade de eliminar infiltração no Bloco 865 do Conjunto Habitacional Roberto
Romano, em Santa Bárbara d´Oeste.